

بوکو حرام یک شهر و یک پایگاه نظامی را در شمال شرقی نایجریا تصرف کرد



اسلام گرایان بوکو حرام شهر مرزی باگا در شمال شرقی نایجریا و یک پایگاه نظامی نیروهای چندملیتی را در نزدیکی آن تصرف کرده‌اند.

به گفته سمناتور ماینا ماجسی لاوان نماینده باگا، شهر در آتش می سوزد، تعداد زیادی از مردم کشته شده و بقیه مردم با شتاب از هر سو فرار کرده اند، برخی به سمت جنگل برخی به سمت صحرا، عده‌ای هم با قایق به کشور همسایه، چاد گریخته‌اند.

بسه گفته آقاسی لاوان در حال حاضر ارتباط با باگا قطع است و از تعداد تلفات اطلاعی در دست نیست.

شهر باگا در آوریل سال ۲۰۱۲ محته جنگ ارتش و بوکو حرام بود که باعث تخریب بیش از ۲ هزار خانه و کشته شدن حداقل ۳۷ نفر شد.

آقاسی لاوان گفت یک پایگاه نظامی نیروهای چندملیتی هم به دست گروه تندروی بوکو حرام افتاده و مردم از اینکه نظامیان با بوکو حرام مبارزه نکرده بودند پشندت روحیه خود را باخته اند.

پایگاه نیروی مشترک فریت، در سال ۱۹۹۸ در منطقه دریاچه چاد احداث و از نظامیان کشورهای چاد، نیجر و نایجریا تشکیل شد تا با جرم و جنایت در منطقه مرزی سه کشور مبارزه کنند.

اخیرا از این پایگاه برای مبارزه با بوکو حرام استفاده شده بود.

بوکو حرام بخش‌های وسیعی از ایالت بورنو در شمال شرقی نایجریا را در کنترل دارد و با یکی از آخرین شهرهای منطقه کوکاوا بود که دولت هنوز کنترل آن را در اختیار داشت.

به گفته مری هاربر سردبیر بخش آفریقای سرورس جهانی بی‌بی‌سی، بوکو حرام هر روز به مناطق روستایی حمله می کند و دختران و پسران جوان را ربوده و با خود می برد.

ارتش با وجود حضور مشاوران و تجهیزات اطلاعات شناسایی غربی از مقابله با بوکو حرام ناتوان است.

آقای لاوان می گوید: «حتماً یک جای کار اشکالی دارد که هر وقت بوکو حرام به ارتش حمله می کند آنها بیست های خود را ترک و فرار می کنند.»

بوکو حرام با ربودن ۲۷۶ دختر دانش در ماه اپریل سال گذشته باعث خشم و اعتراض جامعه جهانی شد.

ارتش هنوز نتوانسته این دختران را پیدا کند و نجات دهد و بجز چند نفر که خود فرار کرده‌اند، هنوز ۲۱۹ نفر از این دانش آموزان در اسارت هستند.

گفته می‌شود بوکو حرام مردان جوان را به عنوان سرباز و دختران را برای بردگی جنسی یا عملیات انتحاری می‌رباید. (بی بی سی)

اسرائیل: باید به فکر انحلال تشکیلات خودگردان فلسطین بود

در واکنش به اقدامات فلسطینیان برای رجوع به نهادهای بین‌المللی، بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت: «اجازه نخواهیم داد که سربازان و افسران تساهال (ارتش اسرائیل) به دیوان کيفری لاهه کشته شوند». او افزود: «این رهبران تشکیلات خودگردان فلسطین هستند که باید به خاطر اتحاد با جنایتکاران حماس تحت پیگرد قرار گیرند.»

رهبران تشکیلات خودگردان فلسطین برای زیر فشار گذاشتن اسرائیل اخیراً اقدامات سیاسی تازه‌ای را با رجوع به نهادهای و مراجع بین‌المللی آغاز کرده‌اند که باعث نگرانی و خشم دولت اسرائیل شده است.

فلسطینیان با تقاضای پیوستن به دیوان بین‌المللی کیفری در این اندیشه‌اند که بتوانند به خاطر سه حمله اسرائیل به غزه از سال ۲۰۰۸ به بعد و یسا اصولا در مورد اشغال سرزمین‌های فلسطینی، از رهبران اسرائیلی حساب پس بخواهند.

دیوان بین‌المللی کیفری برای رسیدگی به جنایات جنگی، نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت ایجاد شده است.

یکی از نخستین واکنش‌های اسرائیل به این تهاجم دیپلماتیک، اعمال فشار اقتصادی و مالی به فلسطینیان است. دولت نتانیاو از واریز ۱۰۶ میلیون یورو به حساب تشکیلات خودگردان جلوگیری کرد. این پول برای فلسطینیان اهمیت زیاد دارد چون حقوق حدود ۵۰ هزار کارمند از این محل تأمین می‌شود.

این نخستین بار نیست که اسرائیل پول‌های فلسطینی را مسدود می‌کند. هنگام آشتی سازمان فتح با سازمان حماس نیز اسرائیل از همین حربه استفاده کرده‌ام. مقامات دولت اسرائیل گفته‌اند که اگر فلسطینیان از اقدامات خود منصرف نشوند، باید مجازات‌های جدی‌تری در نظر گرفت.

«یووال اشتاینیتس»، وزیر اطلاعات اسرائیل، حتی گفت که «باید تدابیری در جهت ختنی ساختن و انحلال تدریجی تشکیلات خودگردان اتخاذ کنیم». (رادو پورنرسانه)

افزایش کمک‌های استرالیا به عراق برای جنگ با داعش

تونی ابوت، نخست‌وزیر استرالیا، روز یکشنبه برای کمک به عراق در جنگ با گروه دولت اسلامی (داعش)، وارد بغداد شد و مورد استقبال حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق قرار گرفت.

تلاش‌های دولت عراق به نقل از منابع دولتی این کشور، اعلام کرد که نخست‌وزیر استرالیا در این سفر رسمی، زمینه‌های همکاری دوجانبه و همچنین افزایش حمایت از نیروهای عراقی در جنگ با گروه «دولت اسلامی»، شامل آموزش نیروهای امنیتی عراق و همچنین تجهیز تسلیحاتی این کشور را در گفت‌وگو با مقامات عراق بررسی خواهد کرد. استرالیا جزء کشورهای عضو ائتلاف بین‌المللی علیه داعش است که با ۱۰ فرزند شهروند استرالیا، حملاتی هوایی علیه مواضع این گروه مسلح در عراق انجام می‌دهد: این کشور همچنین مشاوران نظامی خود را برای کمک مستشاری به ارتش عراق، راهی این کشور کرده است.

این در حالی است که ده‌ها شهروند استرالیایی در خارج از این کشور به صفوف گروه‌های جهادی پیوسته اند و دولت استرالیا در هراس است که آنان در بازگشت خود به کشور حملاتی تروریستی انجام دهند. اما همچنین، نوری مالکی، نخست‌وزیر پیشین و معاون کنونی نخست‌وزیر عراق گفت که مقامات سیاسی از جمله خود او، مسئول اصلی نزاع میان شیعیان و سنی‌مذهبان این کشور هستند. (بی بی سی)

سقوط ارزش یورو به پایین‌ترین حد در نه سال گذشته

واحد پولی یورو این وقت‌ها فقط یک مسیر را می‌شناسد، یعنی مسیر رو به پایین. وضعیت یونان و سیاست پولی مشترک اروپا در برابر دالر امریکایی به که این واحد پولی مشترک به پایین‌ترین سطح در نه سال گذشته سقوط کند.

در شروع معاملات بازار سهام در شرق دور، ارزش واحد پولی مشترک اروپا در برابر دالر امریکایی به ۱.۱۸۶۴ سقوط کرده است. روز جمعه یک یورو با حدود ۱.۲۰ دالر معامله می‌شد. با این عقب‌گرد کاهش میلادی یک یورو با ۱.۴۰ دالر امریکایی تبادل می‌شد و از آن زمان به بعد ارزش خود را پیوسته از دست داده است.

تاجران سیاست پولی بانک مرکزی اروپا و وضعیت یونان را دلایل سقوط جدید ارزش یورو عنوان کرده اند.

سه هفته پیش از برگزاری انتخابات یونان، بار دیگر بحث‌ها بر سر خروج احتمالی این کشور شدیداً مقروض از حوزه پولی یورو داغ شده است. در افری، رئیس بانک مرکزی اروپا در هفته‌های گذشته به تکرار مدعی شده بود که بانک مرکزی آماده گام‌های بعدی است تا پیش از همه از اقتصاد اروپای جنوبی حمایت کند و از انفلاسیون یا تورم پولی تا نازل‌ترین سطح آن جلوگیری نماید.

تاجران می‌گویند که اظهارات روز جمعه در افری در روزنامه «هندلس پلات» آخرین تره‌ده‌ها را رفع کرد که بانک مرکزی در مبارزه برای به حد اقل نگهداشتن انفلاسیون، به زودی به خرید مناقشه برانگیز اوراق وام‌های دولتی شروع خواهد کرد. (دویچه وله)

پاپ در ادامه اصلاحاتش در کلیسای کاتولیک ۲۰ کار دینال جدید انتخاب کرد

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در ادامه تلاش‌هایش برای ایجاد اصلاحات در رهبری کلیسای کاتولیک، ۲۰ کار دینال جدید انتخاب کرده است.

پاپ گفته پاپ، این کار دینال‌ها از چهارده کشور مختلف از جمله اتیوپی، تایلند، برما و توونگا هستند و انتخاب آنها نشان دهنده ایجاد تنوع در کلیسای کاتولیک است.

پاپ فرانسیس همچنین گفته است که انتصاب کار دینال‌ها از ۱۴ کشور مختلف نشان دهنده «ارتباط جدایی ناپذیر» واتیکان با کلیساهای سراسر جهان است.

پاپ فرانسیس در این ترتیب این افراد برای ورود به مجمع کار دینال‌ها



لبنان ورود پناهجویان سوری را محدود می‌کند

از روز دوشنبه محدودیت‌های تازه برای کسانانی که می‌کوشند از جنگ خونین داخلی سوریه به لبنان بگریزند به اجرا گذاشته خواهد شد.

سفر میان دو کشور تا پیش از این عمدتاً بدون مانع انجام می‌شد اما سوری‌ها اکنون باید برای سفر به کشور همسایه ویزا بگیرند.

ران رده‌وند، نماینده کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در لبنان به بی‌بی‌سی گفته نگران این موضوع است که مقررات جدید، وضعیت آسیب‌پذیرترین پناهجویان سوری را در نظر نگیرد.

این تازه ترین قدم در یک رشته تدابیر برای متوقف کردن سیل پناهجویان است. لبنان تا این مقطع میزبان بیش از یک میلیون سوری است.

پناهندگان سازمان ملل در لبنان به این عنوان می‌گویند که چهارم جمعیت این کشور است و باعث فشار زیادی بر ساختارها و منابع لبنان شده.

دولت لبنان می‌گوید که شمار واقعی پناهندگان در کشور حدود ۱.۶ میلیون نفر است.

وزیر امور اجتماعی لبنان در ماه اکتبر اعلام کرد که این کشور جز در موارد اضطراری از پذیرش پناهجویان خودداری خواهد کرد اما به سوری‌ها اجازه ورود داده خواهد داد برای سایر مقاصد مثل کار و تورسم به لبنان برون.

سازمان ملل گفت که در نتیجه سیاست تازه، شمار پناهندگان ثبت نام شده توسط این سازمان در لبنان به طور قابل توجهی کاهش یافته است. (بی بی سی)

جام ملت‌های آسیا: استرالیا و کوریای جنوبی چانس‌های اول صعود گروه اول

رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های آسیا تا کمتر از یک هفته دیگر در استرالیا با حضور ۱۶ تیم برتر آسیا آغاز می‌شود.

خبرگزاری شین‌هاو در گزارشی از گروه «A» جام ملت‌های آسیا نوشت: بیشتر هواداران فوتبال ممکن است تیم‌های فوتبال استرالیا و کوریای جنوبی را در این گروه، دو تیم مناسب برای راهیابی به مرحله حذفی این رقابت‌ها معرفی کنند و برای تیم‌های ملی عمان و کویت چانس کمی قائل شوند.

استرالیایی‌ها به عنوان میزبان بازی‌ها، چشم‌انداز روشنی در برابر هواداران خانگی خود دارند. اگرچه استرالیا در جام جهانی ۲۰۱۴ سه شکست پی در پی را متحمل شد، اما در آسیا هنوز چانس دارد.

«تیم کاهیل» مهاجم کهنه کار این تیم، در خط حمله همیشه آماده به ثمر رساندن گول است. مارک برسیانو، رامی کروو و متیو رایان در کنار کاهیل آماده فرارهای بلند هستند.

استرالیا در جام ملت‌های ۲۰۱۱ در دیدار پایانی، یک بر صفر بازی را به جاپان واگذار کرد. اکنون آنها تمام تلاش خود را به کار خواهند بست تا در خاک خود قهرمانی را از آن خود کنند.

فدراسیون فوتبال کوریای جنوبی پس از برکناری هانگ میونگ بو، اولی اشتلیکه را به عنوان سرمربی این تیم برگزید. این در حالی است که اشتلیکه در رقابت‌های دوستانه این تیم نتوانست نتایج خوبی کسب کند. (خبرگزاری مرکزی)

رنال باخت تا ر کورددار نشود!



دپداری دوستانه در دویسی، ۲-۴ مغلوب میلان شد. با این حال، باشگاه کورینتیبا اعلام کرد که رکورد، مربوط به بازی‌های رسمی می‌شود و مدین ترتیب رئالی‌ها همچنان امیدوار باقی‌مانند.

اما این امید در ورزشگاه مستطایی شهر والنسیا به یاس بدل شد و آرزوی رکوردشکنی رئال مادرید، سه تاریخ پیوست.

والنسیا با پیروزی دو بر یک مقابل رئال، به این مهم دست یافت. (خبرگزاری مرکزی)

میرا مادرید با دو برد دیگر می‌توانست به رکورد استثنایی باشگاه کورینتیبا برزلی برسد.

روند بردهای متوالی رئال پس از دو شکست متوالی این تیم مقابل سوسیه‌ده و اتلتیکو مادرید و از بازی مقابل بزل سوئیس شروع شد. رئال در آن بازی که در اوایل سپتمبر و از دور اول مرحله گروهی لیگ قهرمانان برگزار می‌شد، با نتیجه ۵-۱ بر حریف سوئیس خود غلبه کرد.

پس از آن برده، رئال یک‌به‌یک حریفان خود را از پیش رو برداشت. خیلی‌ها گمان

فوری: زویی زارتا از کار برکنار شد

«زویی زارتا»، مدیر ورزشی باشگاه بارسلونا، پس از نتایج ضعیف بارسا در فصل گذشته و نیز نیم فصل امسال، سرانجام از بارسلونا اخراج شد.

باشگاه بارسلونا رسماً اعلام کرد که زویی زارتا از پست مدیریت ورزشی این باشگاه برکنار شده است. جوزپ ماریا بارنومو، ریاست باشگاه بارسلونا در بیانیه‌ای اعلام داشت: «باشگاه بارسلونا از تمام خدمات آندونی زویی زارتا، به عنوان مدیر ورزشی باشگاه بارسلونا قدر دانی می‌کند. از روحیه حرفه‌ای او و گری بالای او و کمک‌های فراوانش به بارسلونا در ۴ سال اخیر. دوره بان اول باشگاه بین سال‌های ۱۹۸۶ تا ۱۹۹۴ که ۴۰۰ بازی برای بارسلونا انجام داد و مدیر ورزشی باشگاه از سال ۲۰۱۰. لازم به ذکر است که رسانه‌های اسپانیایی، اظهار نظر شب گذشته زویی زارتا مبنی بر مقصر بودن بارنومو (رئیس بارسلونا) در محرومیت بارسا از خرید بازیکن را مهمترین عامل اخراج او می‌دانند.

یواخیم لو: همه به آلمان حسادت می‌کنند

تیم ملی آلمان و تیم‌های جوانان این کشور، در سطح بین‌المللی، نتایج بسیار قابل قبولی در چند سال اخیر کسب کرده‌اند و آلمان‌ها هم اکنون قهرمان جهان به حساب می‌آیند.

ماموریت یواخیم لو به عنوان سرمربی تیم ملی آلمان، پس از جام جهانی



۲۰۰۶ آغاز شد و سرانجام این سرمربی، موفق شد در جام جهانی ۲۰۱۴، آلمان را پس از ۲۴ سال قهرمان جهان کند.

لو در اولین مصاحبه خود در سال جدید گفت: «هیچ کشوری در دنیا، توجهی که ما به جوانان داریم را ندارد. ما بیشتر از هر کشور دیگری به جوانگرایی اهمیت می‌دهیم. مهم نیست اهل کجای دنیا باشید، همه تا حدی به آلمان حسادت می‌کنند. ما در مراکز فوتبال خود، حتی بازیکنانی را ۱۱ سال سن در اختیار داریم و به خوبی نیز عملکرد و نحوه پیشرفت آنها با زیر نظر داریم. از بهترین مربیان نیز برای آموزش آنها استفاده می‌کنیم. اینکه برای جوانان و تیم‌های پایه‌ای باید از بهترین مربیان استفاده کرد، فقط یک حرف نیست، بلکه یک واقعیت است. از سال ۲۰۰۰، هر باشگاه آلمانی، موظف است تا تیم‌های پایه‌ای خود را داشته باشد.»

تمجید سرمربی عراق از کاپیتان ناکام

رازی شتابشیل سرمربی عراق تاکید کرد یونس محمود کاپیتان عراق همچنان یکی از مهمترین بازیکنان این تیم است.

شتابشیل درباره پنالتی هدر رفته یونس در بازی مقابل ایران گفت: یونس یک بازیکن بزرگ است و می‌داند چگونه گل بزند اما از بدشانسی او خوب او وارد دروازه نشد و این به نظر من چیز خیلی عجیبی هم نیست.

بسه گفته او یونس محمود یکی از بازیکنان تیم ملی عراق در جام ملت‌های آسیا خواهد بود.



سپید نشد تا لیکرز برای سومین بار در ۱۰ بازی گذشته به پیروزی برسد. براینات تنها بازیکن باقی‌مانده در تیم لیکرز است که در فاینل سال ۲۰۰۰ مقابل پیسز به پیروزی رسید.

تلاش‌های بازیکنان کلیولند در غیاب لبران جیمز به نتیجه نرسید و آنها در سالن «کوئینز لوز» مغلوب دالاس شدند. این پنجمین پیروزی متوالی دالاس در فصل جاری بود.

نتایج دیدارهای صبح امروز لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا به شرح زیر است:

اِپتیداناس ۸۷ - لیکرز ۸۸، میلوکی ۹۵ - نیویورک ۸۲، تورونتو ۱۰۹ - فینیکس ۱۲۵ - بروکلین ۸۴ - میامی ۸۸، ساکرامنتو ۹۵ - دیترویت ۱۱۴، دالاس ۱۰۹ - کلیولند ۹۰.

در پایان بازی‌های امروز، آتلانتا هاوکس و شیکاگو بولز در صدر کنفرانس شرق و نیویورک نیکس و فیلادلفیا سونی سیکسز در انتهای جدول این کنفرانس هستند. تیم‌های گلدن استیت وریورز و پورتلند تریل بلیرز نیز در صدر کنفرانس غرب و لس آنجلس لیکرز و میته‌سوتا تیمبرولوز در قعر این کنفرانس قرار دارند. (خبرگزاری مرکزی)

سه دیدار و تنها ۵ گول در لیگ ۱۲ سال کابل

رقابت هیبا لیگ برتر فوتبال کابل در رده سنی زیر ۱۲ سال با برگزاری سه دیدار از گروه اول رقابت‌ها ادامه پیدا کرد.

در سه دیدار برگزار شده، تنها سه تیم موفق به گولزنی شدند و در مجموع ۵ بار توپ وارد دروازه تیم‌های بازنده گردید.

در اولین دیدار برگزار شده تیم اردو در برابر جوانان کاترته آرینا بدون اینکه گولی به ثمر برساند با دریافت دو گول مغلوب شد.

تیم دوازده سال یامیر با به ثمر رساندن یک گول بر امید گلوبل ترست غلبه کرد.

در آخرین دیدار برگزار شده نیز تیم هندوکش (ب) موفق شد با نتیجه دو بر صفر از سد تیم اتحاد گذشته و به سومین پیروزی خود در این رقابت‌ها دست پیدا کند.

در جدول رده بندی این گروه تیم هندوکش در صدر ایستاده است.

در ادامه رقابت‌های لیگ برتر زیر سن ۱۲ سال، فردا سه دیدار برگزار خواهد شد که طبق برنامه کوثر در برابر طلوع به میدان می‌رود، برادران عزت‌اللهی، یوناننده سادات را در پیش رو دارند و در آخرین دیدار نیز دو

